
170 ISSN 1677-7069 3 Nº 75, quinta-feira, 19 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018041900170

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A CPL torna público aos interessados que se realizará a
licitação. Modalidade: Tomada de Preços Nº. 001/2018 - Processo
Licitatório Nº. 051/2018, em conformidade com a Lei Federal nº.
8.666/93. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa
para execução de obra de pavimentação de vias públicas, em
paralelepípedo, na sede do Município e no Distrito de Barra do
Tarrachil, conforme Convênios de Repasse CR nº. 845977/2017
(1041484-95) e CR nº. 849021/2017 (1043521-29) - Caixa
Econômica Federal. Sessão de abertura: 07/05/2018 às 08h. Local:
Centro Administrativo - Praça Cel. João Sá, 665, Centro. Edital: CPL
- Fone: 075-3477.2174 das 08 às 12 horas.

ALEXANDRO ALVES DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO
ALMEIDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018 SRP

Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida,
através do seu pregoeiro oficial, torna público que realizará
licitação na Modalidade Pregão, do Tipo Presencial, pelo Sistema
de Registro de Preços, visando a AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS, ÓLEOS LUBRIFICANTES,
GRAXAS, FLUIDOS DE FREIOS E ADITIVOS, NECESSÁRIOS
AO SUPRIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL. Critério de Julgamento: MENOR
PREÇO POR LOTE. Data do Julgamento: Dia 03/05/2018, às 09h.
Edital disponível em sua sede das 08h às 12h, de segunda 2ª a 6ª
feira, http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br. Informações E-mail:
licitaalmeida2@gmail.com.br. Conceição do Almeida-Bahia,
18/04/2018. Egberto de Almeida Cardoso Filho Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-
BA, através do seu pregoeiro oficial, torna público que realizará
licitação na Modalidade Pregão, do Tipo Presencial, visando a
AQUISIÇÃO PELO MENOR PREÇO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS
POPULARES AUTOMOTOR PARA TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS, ZERO QUILÔMETRO, DE FABRICAÇÃO
NACIONAL, ANO 2018, VISANDO ATENDER
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA - BAHIA.
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL. Data do
Julgamento: Dia 03/05/2018, às 11h. Edital disponível em sua sede
das 08h às 12h, de segunda 2ª a 6ª feira,
http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br. Informações E-mail:
licitaalmeida2@gmail.com.br. Conceição do Almeida-Bahia,
18/04/2018. Egberto de Almeida Cardoso Filho Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018 SRP

Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-
BA, através do seu pregoeiro oficial, torna público que realizará
licitação na Modalidade Pregão, do Tipo Presencial, pelo Sistema
de Registro de Preços, visando a SELEÇÃO DAS MELHORES
PROPOSTAS PARA A AQUISIÇÃO APARELHOS
ELETRODOMÉSTICOS VISANDO ATENDER NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO
ALMEIDA-BA E SUAS SECRETARIAS, MEDIANTE A
NECESSIDADE DO CONTRATANTE. Critério de Julgamento:
MENOR PREÇO POR ITEM. Data do Julgamento: Dia
04/05/2018, às 08:30h. Edital disponível em sua sede das 08h às
12h, de segunda 2ª a 6ª feira, http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br.
Informações E-mail: licitaalmeida2@gmail.com.br.

Conceição do Almeida-BA, 18 de abril de 2018
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE
MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº2/2018

Republicação

Objeto: execução de melhorias sanitárias domiciliares na zona
rural do Zabelê. Dia 07/05/18 às 10h. Edital na sede, Pç Dr.
Araújo Pinho, 14, Centro, Informações:
pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria-Ba, 17 de Abril de 2018
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISOS DE PRORROGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº2/2018

PA 113/2018 Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica na qualidade
de clinicas, laboratório, hospitais e análogos, para realização de
procedimentos médicos ambulatórias e exames clínicos, e demais
procedimentos médicos estabelecido e normatizados pelo Conselho
Federal de Medicina - CFM e Agência Nacional de Saúde
Suplementar - ANS, respeitando os valores e procedimentos contidos
no manual de classificação Brasileira Hierarquizada de Procedimentos
Médicos - CBHPM editada pela Associação Médica Brasileira -
AMB, edição 2016 com vigência em 2018. FICA PRORROGADO O
PERÍODO: de 05 a 30 de abril de 2018. Obtenção do Edital:
w w w. c u r a c a . b a . g o v. b r.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

AVISO DE CONVOCAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2018. 3ª PUBLICAÇÃO
DE CONVOCADOS - NÍVEL SUPERIOR.

A CEC De Esplanada, Bahia, Torna Público Que A 3ª
Relação Com Os Convocados Habilitados E Conforme Número
Estipulado No Item 3.1 Do Edital, Mediante Necessidade Da
Secretaria De Saúde, Referente À Licitação: Processo
Administrativo: 033/2018, Modalidade: Credenciamento Nº
001/2018. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS
LIBERAIS E TÉCNICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO, PARA
PRESTAREM SERVIÇOS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE
2018, que se encontra no site da Prefeitura de Esplanada, no
Diário Oficial Eletrônico
(http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/esplanada/).

Esplanada-BA, 18 abril de 2018.
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 20/2018

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que,
receberá na COPEL, Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro
Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, no dia 08 de
maio de 2018, às 09:30 horas, propostas devidamente lacradas para
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E
MANUTENÇÃO DE PAISAGISMO URBANO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
ESPLANADA - BAHIA. O Edital estará à disposição na COPEL
das 08:00 as 12:00 horas ou no Diário Oficial do Município.
Informações: (75) 3413-7500.

Esplanada-BA, 18 de abril de 2018.
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

Ratificação Do Ato. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
033/2018. 3ª PUBLICAÇÃO DE HABILITADOS - NÍVEL
SUPERIOR.

A CEC De Esplanada, Bahia, Torna Público Que A 3ª
Relação Com O Resultado Do Julgamento De Habilitações
Referente À Licitação: Processo Administrativo: 033/2018,
Modalidade: Credenciamento Nº 001/2018. Objeto:
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS E
TÉCNICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE
MUNICÍPIO, PARA PRESTAREM SERVIÇOS NO EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2018, se encontra no site da Prefeitura de
Esplanada, no Diário Oficial Eletrônico
(http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/esplanada/).

Esplanada-BA, 18 de abril de 2018.
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O MUNICÍPIO torna público, que realizará Licitação
TOMADA DE PREÇOS, no dia 04 de Maio de 2018, às 8:30 horas
na sala da Comissão de Licitação para prestação de serviços de
pavimentação em paralelepípedos e drenagem em vias Publicas. O
Edital encontra-se disponível no site do Município
www.iacu.ba.indap.org.br informações na sala da comissão de
licitação, das 08:00 às 12:00 horas ou através do Fone (75) 3325-
3254).

Iaçu-BA, 18 de abril de 2018.
ADEMIR NEVES SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através
do Pregoeiro Oficial, torna pública a realização do Pregão Presencial
nº. 0015/2018, no dia 02/05/2018, às 09h00, cujo objeto é o Registro
de Preços para possível fornecimento de material de expediente para
atender a Prefeitura Municipal de Igaporã e suas Secretarias. O Edital
completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte
email: setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site:
w w w. i g a p o r a . b a . g o v. b r.

Igaporã-BA, 17 de abril de 2018.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES PRESENCIAIS Nº 11 E 12/2018

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede: PP nº 11/2018, em
02/05/2018 às 09h00min para a contratação de pessoa jurídica
especializada visando contratações contínuas e/ou eventuais de
veículos com e sem motorista para atendimento das diversas
secretarias, órgãos e departamentos da municipalidade de Iramaia,
conforme especificações, condições e quantitativos constantes do
edital e respectivo termo de referência; PP nº 12/2018, em 03/05/2018
às 09h00min visando registro de preço para aquisição de gêneros
alimentícios e correlatos destinados ao atendimento da demanda das
diversas Secretarias, órgãos e setores do município de Iramaia - BA,
tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas
neste edital e no termo de referência. Editais na sede. Divulgação dos
demais atos do certame - Diário Oficial: www.iramaia.ba.io.org.br.

Em 18 de abril de 2018.
ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018

Menor Preço Global. Objeto: serviços de pavimentação asfáltica em
CBUQ com Drenagem Superficial da Avenida Adolfo Moitinho. Dia
22/05/18 às 9h. Informações de 8 as 12h.

Irecê-BA, 18 de abril de 2018.
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de
serviços referente a pavimentação com drenagem superficial em ruas
na sede do município de ITABERABA/BAHIA, de acordo com o
CONTRATO DE REPASSE Nº 1036754-
66/2016/MCIDADES/CAIXA. TIPO: Menor preço por empreitada
global; ABERTURA: 08 de Maio de 2018: HORARIO: 09:00 H;
LOCAL: Secretaria de Administração Modernização e Informação,
situada na Avenida Rio Branco, Nº 318, Centro, sala de licitações e
contratos. Os interessados poderão obter informações no endereço
acima mencionado, das 08:00 as 13:00 horas.

Itaberaba/BA, 18 de abril de 2018.
JURACY SANTOS QUEIROZ

Presidente da CPL


		2018-04-19T10:22:32-0300




